PAGE
3

	МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГИЖАНШЫ БЮДЖЕТ КУЛЬТУРА УЧРЕЖДЕНИИ «ШЕРЕМЕТЕВЫН ЗАМОК»

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
«ЗАМОК ШЕРЕМЕТЕВА»

	Ш ™ Д Ы К

	П Р И К А З

	26 февраля 2021 г.
	 №
	 22

О предоставлении льгот

отдельным категориям граждан
Во исполнение ст.12, ст.52 Закона РФ от 09.10.1992г. №3612 – 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ст.7 Закона РФ от 15.01.1993г. №4301 – 1 «О статусе Героев Советского Союза, Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», п.1 Указа Президента РФ от 05.05.1992г. №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Закона Республики Марий Эл от 31.05.1994г. №85 – III «О культуре» приказываю:
         1. Утвердить льготы отдельным категориям граждан на экскурсионное обслуживание в ГБУК РМЭ «Замок Шереметева» согласно приложения №1 к настоящему приказу.
         2. Приказ ГБУК РМЭ «Замок Шереметева» №63 от 17 июня 2014 года считать утратившим силу.

         3. Осуществлять выдачу льгот и бесплатных входных билетов при предъявлении документов, подтверждающих право на льготу.
         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую музеем Лобанову Н.Е.
	Директор

	Д.В. Немцев

С приказом ознакомлен:
«___»_____________ 2021 г. ____________/Лобанова Н.Е./

                                                                                                 Утвержден

                                                                                                  приказом директора

ГБУК РМЭ «Замок Шереметева»

№___ от «___»__________ 2021г.

Список

категорий граждан РФ имеющих право на льготное экскурсионное обслуживание в ГБУК РМЭ «Замок Шереметева»
при предоставлении документа удостоверяющего образца:
	Категории граждан, которым предоставляются льготы
	Вид услуг, по которым предоставляются льготы
	Размер предоставляемых услуг
	Время предоставления льгот

	Участники Великой Отечественной войны, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	экскурсии
	100%
	постоянно

	Жители блокадного Ленинграда и лица, награжденные медалями «За оборону Ленинграда», «Житель блокадного Ленинграда»
	экскурсии
	100%
	постоянно

	Инвалиды I группы; дети – инвалиды
(право на  бесплатное посещение распространяется на одного сопровождающего)
	экскурсии
	100%
	постоянно

	Ветераны Боевых действий
	экскурсии

экскурсии
	50%
100%
	Постоянно
Каждый понедельник третьей недели месяца с 10.00 до 16.30

	Дети, находящиеся в домах и школах – интернатах
(по предварительной заявке)
	экскурсии
	50%
	постоянно

	Лица, проживающие в домах – интернатах( по предварительной заявке)
	экскурсии
	50%
	постоянно

	Сотрудники Музеев Российской Федерации
(при предоставлении подтверждающего документа)
	экскурсии
	100%
	постоянно

	Дети дошкольного возраста( до 7 лет)
	экскурсии
	100%
	постоянно

	Многодетным семьи предусмотрено право на бесплатное посещение музея 1 раз в месяц
	экскурсии
	Дети - 100%
Взрослые – 50%
	первая среда каждого месяца

	Лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, испытаний на Семипалатинском полигоне и приравненные к ним категории граждан
(при наличии подтверждающих документов)
	экскурсии
	50%
	постоянно

	Лица, не достигшие 18 лет
	экскурсии
	50%
	постоянно